
Regione Lazio
DIREZIONE AFFARI DELLA PRESIDENZA TURISMO CINEMA

AUDIOVISIVO E SPORT
Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 4 agosto 2025, n. G10185

Attuazione D.G.R. n. 355 del 23 maggio 2025 e determinazione n. G06914 del 03 giugno 2025 - Avviso
Pubblico per il "Riconoscimento della funzione sociale ed educativa degli oratori". Approvazione del
Programma annuale delle attività 2025 e finalizzazione delle risorse di parte corrente "Legge regionale 13
giugno 2001, n. 13 e s.m.i, Annualità 2025. Presa d'atto e approvazione dell'elenco dei programmi idonei e
finanziabili, dei programmi idonei ma non finanziabili per esaurimento delle risorse finanziarie disponibili, dei
programmi inammissibili e delle domande escluse.

05/08/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 64 - Supplemento n. 1



  

OGGETTO: Attuazione D.G.R. n. 355 del 23 maggio 2025 e determinazione n. G06914 del 03 

giugno 2025 - Avviso Pubblico per il “Riconoscimento della funzione sociale ed educativa degli 

oratori”. Approvazione del Programma annuale delle attività 2025 e finalizzazione delle risorse di 

parte corrente “Legge regionale 13 giugno 2001, n. 13 e s.m.i, Annualità 2025. Presa d’atto e 

approvazione dell’elenco dei programmi idonei e finanziabili, dei programmi idonei ma non 

finanziabili per esaurimento delle risorse finanziarie disponibili, dei programmi inammissibili e delle 

domande escluse.  

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE “AFFARI DELLA PRESIDENZA, 

TURISMO, CINEMA, AUDIOVISIVO E SPORT” 

 

 

VISTA la legge statutaria n. 1 dell'11 novembre 2004; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale”; 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1, recante “Regolamento di organizzazione 

degli uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il regolamento regionale 23 ottobre 2023, n. 9, concernente: “Modifiche al regolamento 

regionale 6 settembre 2002, n.1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della giunta 

regionale) e successive modifiche. Disposizioni transitorie”, il quale ha riorganizzato le strutture 

amministrative della Giunta regionale, in considerazione delle esigenze organizzative derivanti 

dall’insediamento della nuova Giunta regionale e in attuazione di quanto disposto dalla legge 

regionale 14 agosto 2023, n. 10; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 12 del 11 gennaio 2024, con la quale è stato 

conferito al dott. Paolo Giuntarelli l’incarico di Direttore della Direzione regionale “Affari della 

Presidenza, Turismo, Cinema, Audiovisivo e Sport”; 

VISTO l’atto di organizzazione n. G01416 del 13 febbraio 2024 avente ad oggetto “Organizzazione 

delle strutture organizzative della Direzione regionale Affari della Presidenza, turismo, cinema, 

audiovisivo e Sport”, come modificato dagli atti n.G02305/2024, n. G04814/2024 e n. G05485/2024; 

VISTO la Legge regionale 30 dicembre 2024, n. 22, recante: “Legge di stabilità regionale 2025”; 

 

VISTA la Legge regionale 30 dicembre 2024, n. 23, recante: “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2025-2027”;  

 

VISTO il d. lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTA la legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i.; 

VISTA la L.R. 13 giugno 2001, n. 13 e s.m.i. “Riconoscimento della funzione sociale ed educativa 

degli oratori”;   

VISTA la LR n. 17 del 07 agosto 2024, con la quale sono state apportate integrazioni e modifiche 

alla legge regionale 13 giugno 2001, n.13, con particolare riferimento alle disposizioni relative alla 

programmazione e al finanziamento degli interventi;  

05/08/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 64 - Supplemento n. 1



  

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale del 23 maggio 2025, n. 355, concernente: “Legge 

regionale 13 giugno 2001, n. 13 e s.m.i, "Riconoscimento della funzione sociale ed educativa degli 

oratori". Approvazione Programma annuale delle Attività 2025 e finalizzazione delle risorse di parte 

corrente” con la quale: 

- è stato approvato il Programma degli interventi concernenti le attività di oratorio o attività 

similari per l’annualità 2025, in cui sono definiti gli obiettivi e le priorità, il riparto delle 

risorse e gli ambiti degli interventi e che ha acquisito il parere della competente Commissione 

consiliare nella seduta del 20 maggio 2025; 

- sono state  finalizzate le risorse finanziarie, ai fini della concessione dei finanziamenti degli 

interventi tramite Avviso Pubblico, pari ad € 2.300.000,00 sull’esercizio finanziario 2025 a 

favore di creditori diversi, disponibili sul capitolo del bilancio  regionale U0000R31917 

“Finanziamenti alle parrocchie, agli istituti cattolici ed agli altri enti di culto riconosciuti dallo 

Stato per la realizzazione di progetti di carattere sociale - educativo (LR 13/06/2001n.13) § 

trasferimenti correnti a istituzioni sociali private“, Programma 11 – Missione 01;  

- sono stati stabiliti i criteri e le modalità per la concessione dei finanziamenti degli interventi, 

da individuare mediante Avviso Pubblico; 

  

VISTA la determinazione G06914 del 03.06 avente come oggetto: “Attuazione D.G.R. 355 del 23 

maggio 2025, Legge regionale 13 giugno 2001, n. 13 e s.m.i, "Riconoscimento della funzione sociale 

ed educativa degli oratori. Approvazione del Programma annuale delle attività 2025 e finalizzazione 

delle risorse di parte corrente “. Approvazione Avviso Pubblico e relativi allegati. Perfezionamento 

prenotazione impegno n. 50129/2025 di € 2.300.000,00 a favore di creditori diversi sul Capitolo 

U0000R31917, Programma 11 – Missione 01. Esercizio finanziario 2025”. 

  

CONSIDERATO che nel sopracitato Avviso Pubblico, all’art. 7 è previsto che a seguito della 

verifica di ammissibilità formale effettuata dalla Direzione regionale “Affari della Presidenza, 

Turismo, Cinema, Audiovisivo e Sport”, le domande presentate saranno valutate, secondo i criteri 

stabiliti nell’Avviso stesso, dalla Commissione di valutazione nominata dalla medesima Direzione e 

composta da tre rappresentanti della Regione Lazio; 

 

TENUTO CONTO  
- che con decreto dirigenziale n. G08080 del 24 giugno 2025 è stata nominata la Commissione di 

valutazione delle proposte progettuali volte alla realizzazione di attività finalizzate al 

riconoscimento della funzione sociale ed educativa degli oratori per l’anno 2025 - annualità 2025; 

- che alla scadenza dei termini stabiliti nel predetto Avviso Pubblico, risultano pervenute n. 160 

domande,  oltre n.7 domande pervenute fuori termine e che a seguito della preistruttoria effettuata 

dall’Area di competenza: 

 n. 160 domande hanno superato la verifica amministrativa/formale di sussistenza dei 

requisiti a valere sul medesimo Avviso Pubblico,  

 n. 7 sono state escluse in quanto pervenute oltre il termine di presentazione come indicato 

nell’Allegato 4 alla presente determinazione;  

- che le domande protocollate e verificate formalmente sono state trasmesse e caricate  nella 

cartella condivisa e riservata alla Commissione nell’applicazione TEAMS in data 26 giugno 

2025 per essere sottoposte all’esame della Commissione di valutazione stessa; 

- che la predetta Commissione ha preso atto dell’elenco delle domande presentate nonché 

dell’effettuata verifica amministrativa/formale di sussistenza dei requisiti a valere sull’Avviso 

Pubblico ed ha proceduto all’esame delle n. 160 domande presenti nella cartella condivisa 

sull’applicazione Teams; 

05/08/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 64 - Supplemento n. 1



  

- che su indicazione del Presidente della Commissione, con e-mail del 4 agosto, acquisita in 

pari data con prot. n. 799600, sono stati trasmessi al Direttore della Direzione regionale Affari 

della Presidenza, turismo, cinema, audiovisivo e sport, i verbali di valutazione tecnica delle 

proposte progettuali presentate con le risultanze della valutazione effettuata; 

RITENUTO pertanto, di prendere atto dei sopracitati verbali della Commissione e di approvare 

conseguentemente i seguenti elenchi dei programmi: 

 “Programmi idonei e finanziabili” di cui all’Allegato 1 che forma parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento; 

 “Programmi idonei ma non finanziabili per esaurimento delle risorse finanziarie 

disponibili”, di cui all’Allegato 2 che forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 “Programmi inammissibili” di cui all’Allegato 3 che forma parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento; 

 

RITENUTO, altresì di dover approvare, in esito alla verifica amministrativa/formale di sussistenza 

dei requisiti ai sensi dell’art. 7 del sopracitato Avviso Pubblico, l’elenco delle candidature escluse di 

cui all’Allegato 4 che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

 

DATO ATTO che 

- in attuazione del sopracitato Avviso Pubblico, la Direzione regionale Affari della Presidenza, 

Turismo, Cinema, Audiovisivo e Sport, invierà ai richiedenti dei programmi idonei e 

finanziabili, all’indirizzo PEC indicato in sede di presentazione della domanda, la notifica 

della determinazione di approvazione della graduatoria, con la richiesta della sottoscrizione 

del prescritto “Atto di impegno” di cui all’allegato 4 del citato Avviso Pubblico già pubblicato 

e della trasmissione della polizza fidejussoria che coprirà l’intero importo secondo le modalità 

previste dall’Avviso stesso;  

- i soggetti ammessi al finanziamento dovranno provvedere a trasmettere via PEC quanto 

richiesto, entro l’8 settembre 2025; 

- con successivo atto, la direzione proponente provvederà all’impegno di spesa relativamente a 

ciascun programma idoneo e finanziabile, di cui all’Allegato 1, subordinatamente alla 

trasmissione della suddetta documentazione; 

 

 

DETERMINA 

 

in conformità con le premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento: 

- di approvare, in attuazione dell’Avviso Pubblico volto alla realizzazione di attività finalizzate 

al riconoscimento della funzione sociale ed educativa degli oratori per l’anno 2025, approvato 

con Determinazione n. G06914/2025, gli elenchi di seguito indicati: 

 “Programmi idonei e finanziabili” di cui all’Allegato 1 che forma parte integrante 

e sostanziale del presente provvedimento; 

 “Programmi idonei ma non finanziabili” per esaurimento delle risorse finanziarie 

disponibili”, di cui all’Allegato 2 che forma parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 

 “Programmi inammissibili” di cui all’Allegato 3 che forma parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento; 

05/08/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 64 - Supplemento n. 1



  

 “Domande Escluse” di cui all’Allegato 4 che forma parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 

 

- di procedere, con successivo atto, a cura della direzione proponente, all’impegno di spesa 

relativamente a ciascun programma idoneo e finanziabile, di cui all’Allegato1, 

subordinatamente alla trasmissione della suddetta documentazione; 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale 

Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di sessanta (60) giorni dalla data di pubblicazione 

del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio, ovvero ricorso straordinario al Capo 

dello Stato entro il termine di centoventi (120) giorni. 

 

Il presente provvedimento, ai sensi della normativa vigente, sarà notificato agli interessati, pubblicato 

sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio (B.U.R.) e sul sito web della Regione Lazio 

(www.regione.lazio.it). 
 

 

            Il Direttore 

                     Paolo Giuntarelli   

 

 

 

 

 

05/08/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 64 - Supplemento n. 1

http://www.regione.lazio.it/


 

ALLEGATO 1 - PROGRAMMI IDONEI E FINANZIABILI 

# PROT DATA 
NOME 

PARROCCHIA 

ENTI DI 

CULTO 

COMUNE PROV. INDIRIZZO CONTRIBUTO PUNTEGGIO 

1 659458 24/06/2025 
Parrocchia 

Santa Maria 

Regina Pacis a 

Ostia Lido 

00122 Roma RM 
Piazza 

Regina 

Pacis, 13 

                     

30.000,00 €  
93 

2 653136 23/06/2025 
Parrocchia San 

Josemaria 

Escrivà 

00142 Roma RM 
Largo 

Josemaría 

Escrivá de 

Balaguer, 7 

                     

30.000,00 €  
92 

3 609247 10/06/2025 
Parrocchia 

Sant'Ireneo a 

Centocelle 

00174 Roma RM 
Via dei 

Castani, 291 

                     

30.000,00 €  
91 

4 640663 18/06/2025 
Parrocchia 

Sacro Cuore 

00012 

Guidonia 

Montecelio 

RM 
Piazza San 

Francesco 

d'Assisi, 3 

                     

30.000,00 €  
91 

5 659631 24/06/2025 
Parrocchia 

Sant'Anna 
00118 Roma RM 

Via di Torre 

Morena, 61 

                     

30.000,00 €  
91 

6 
647315 

647308 
19/06/2025 

Parrocchia 

Santa Maria 

Stella Maris 

00122 Roma RM 
Viale dei 

Promontori, 

113 

                     

24.200,00 €  
90 

7 651706 20/06/2025 
Parrocchia 

Sacro Cuore di 

Gesù al Castro 

Pretorio 

00185  Roma RM 
Via Marsala, 

42 

                     

27.000,00 €  
90 

8 654811 23/06/2025 
Parrocchia San 

Pier Damiani 
00125 Roma RM 

Via Guido 

Biagi, 16 

                     

22.200,00 €  
90 

9 
655098 

652238 
23/06/2025 

Parrocchia S. 

Stefano 

Protomartire 

00178 Roma RM 
Via di Torre 

del Fiscale, 

31 

                     

29.260,00 €  
90 

10 
658652 

647811 
24/06/2025 

Parrocchia San 

Igino Papa 
00155 Roma RM 

Via Ernesto 

Rossi, 44 

                     

26.400,00 €  
90 

11 
665394 

652229 

651469 

25/06/2025 
Parrocchia 

Santa Maria 
04018 Sezze LT 

Piazza 

Duomo, 1 

                     

29.315,00 €  
90 

12 618356 11/06/2025 
Parrocchia San 

Pio da 

Pietrelcina 

00125 Roma RM 
Via Paolo 

Stoppa, 12 

                     

29.502,12 €  
89 

13 633123 16/06/2025 
Parrocchia S. 

Maria e S. 

Marcello 

03046 San 

Donato Val di 

Comino 

FR 
Piazza della 

Libertà, 12 

                     

26.800,00 €  
89 

14 642490 18/06/2025 
Parrocchia 

Santa Maria 

Intemerata 

00076 Lariano RM 
Piazza 

Sant'Eurosia, 

1 

                     

25.000,00 €  
89 

15 599070 05/06/2025 
Parrocchia 

Sacra Famiglia 

al Portuense 

00149 Roma RM 
Via Filippo 

Tajani, 10 

                     

22.902,00 €  
88 

16 618371 11/06/2025 
Parrocchia San 

Giovanni 

Battista in 

Collatino 

00146 Roma RM 
Piazza 

Certaldo, 85 

                     

25.412,24 €  
88 

17 614772 11/06/2025 
Parrocchia 

Santa Edith 

Stein 

00133 Roma RM 
Via 

Siculiana, 

160 

                     

30.000,00 €  
88 

18 640749 18/06/2025 
Parrocchia 

Gesù Divino 

Lavoratore 

00146 Roma RM 
Via Oderisi 

da Gubbio, 

16 

                     

29.458,30 €  
88 

19 609276 10/06/2025 
Parrocchia San 

Maurizio Martire 
00126 Roma RM 

Via del 

Poggio di 

Acilia, 110 

                     

18.906,80 €  
87 

20 618366 11/06/2025 
Parrocchia S. 

Agata V. M.  

03013 

Ferentino 
FR 

Via Casilina 

Sud, 208 

                     

30.000,00 €  
87 

05/08/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 64 - Supplemento n. 1



21 609287 10/06/2025 
Parrocchia 

Santa Barbara 

alle Capannelle 

00178 Roma RM 
Via 

Settingiano, 

5 

                     

16.974,56 €  
87 

22 623199 12/06/2025 
Parrocchia 

Santa Maria 

Addolorata ai 

Gordiani 

00177 Roma RM 
Viale della 

Venezia 

Giulia, 134 

                     

30.000,00 €  
87 

23 640982 18/06/2025 
Parrocchia di 

Santa Maria 

della Grotticella 

Oratorio Don 

Alceste 

Grandori 

1100 Viterbo VT 
Via della 

Mazzetta snc 

                     

30.000,00 €  
87 

24 652178 20/06/2025 
Parrocchia 

Santissimo 

Crocifisso 

00164 Roma RM 
Via di 

Bravetta, 

332 

                     

29.150,00 €  
87 

25 652209 20/06/2025 
Parrocchia 

Santa Maria 

dell'Orazione 

00012 

Guidonia 

Montecelio 

RM 
Via Anticoli 

Corrado, 80 

                     

23.000,00 €  
87 

26 653761 23/06/2025 
Borgo Ragazzi 

Don Bosco 
00171 Roma RM 

Via 

Prenestina, 

468 

                     

20.180,00 €  
87 

27 
659441 

642822 
24/06/2025 

Parrocchia San 

Cleto 
00156 Roma RM 

Via 

Bernardino 

Bernardini, 

55 

                     

27.830,00 €  
87 

28 665320 25/06/2025 
Parrocchia di 

Santa Vittoria 

00022 Anticoli 

Corrado 
RM 

Piazza delle 

Ville, 26 

                     

30.000,00 €  
87 

29 646171 19/06/2025 
Parrocchia di 

San Lorenzo 

Martire di 

Acquapendente 

01021 

Acquapendente 
VT 

Via Marconi 

snc 

                     

30.000,00 €  
86 

30 633080 16/06/2025 
Parrocchia San 

Lorenzo 
00019 Tivoli RM 

Piazza del 

Duomo snc 

                     

18.072,04 €  
85 

31 646991 19/06/2025 
Chiesa Santa 

Maria di 

Nazareth Terra 

Santa 

00166 Roma RM 
Via Boccea, 

590 

                     

24.800,00 €  
85 

32 647989 19/06/2025 
Parrocchia San 

Timoteo 
00124 Roma RM 

Via Apelle, 

20 

                     

28.600,00 €  
85 

33 653987 23/06/2025 
Parrocchia di 

San Francesco 

Nuovo 

02100 Rieti RI 
Piazza Lago 

di Ventina, 1 

                     

21.000,00 €  
85 

34 656740 23/06/2025 
Parrocchia San 

Tommaso 

Apostolo 

00124 Roma RM 
Via L. 

Liviabella, 93 

                     

22.258,00 €  
85 

35 657188 23/06/2025 
Parrocchia 

Santa Maria 

Goretti 

04100 Latina LT 
Via XVIII 

Dicembre 

                     

30.000,00 €  
85 

36 658469 24/06/2025 
 diocesi di civita 

castellana  

 01033 civita 

castellana  
VT 

piazza 

duomo n.4 

                     

30.000,00 €  
85 

37 619873 12/06/2025 
Parrocchia 

Santa Maria 

Madre della 

Divina Grazia 

00148 Roma RM 
Largo 

Domus de 

Maria, 7 

                     

17.642,94 €  
84 

38 615679 11/06/2025 
Parrocchia San 

Felice da 

Cantalice 

00172 Roma RM 
Piazza San 

Felice da 

Cantalice, 20 

                     

30.000,00 €  
84 

39 624667 13/06/2025 
Basilica 

Parrocchiale 

"San Giovanni 

Bosco al 

Tuscolano" 

00175 Roma RM 
Viale dei 

Salesiani, 9 

                     

30.000,00 €  
84 

40 648887 20/06/2025 
Parrocchia 

Santa Chiara 
00135 Roma RM 

Via 

Zandonai, 4 

                     

29.500,00 €  
84 

41 637905 17/06/2025 
Parrocchia 

Nostra Signora 

del SS. 

Sacramento e 

SS. Martiri 

Canadesi 

00161 Roma RM 
ViaG.B. De 

Rossi,46 

                     

25.080,00 €  
84 

42 653156 23/06/2025 
Parrocchia San 

Francesco 

Saverio alla 

Garbatella 

00100 Roma RM 
Via D. 

Comboni, 4 

                     

30.000,00 €  
84 

43 656588 23/06/2025 
Parrocchia S. 

Antonio di 

Padova 

04019 

Terracina 
LT 

Piazza IV 

Novembre 

                     

26.400,00 €  
84 

05/08/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 64 - Supplemento n. 1



44 
656724 

647954 
23/06/2025 

Congregazione 

del Sacro 

Ordine 

Cistercense di 

Casamari - 

Parrocchia dei 

Santi Giovanni 

e Paolo di 

Veroli 

03029 

Casamari 
FR 

Contrada 

Casamari, 

25 

                     

30.000,00 €  
84 

45 609261 10/06/2025 
Parrocchia San 

Leone I 
00176 Roma RM 

Via 

Prenestina, 

104 

                     

27.171,54 €  
83 

46 
623236 

623212 
12/06/2025 

Parrocchia S. 

Maria degli 

Angeli 

03013 

Ferentino 
FR 

Via Madonna 

degli Angeli, 

2 

                     

30.000,00 €  
83 

47 647067 19/06/2025 
Parrocchia San 

Bernardino da 

Siena 

01010 

Piansano 
VT 

Piazza 

Guglielmo 

Marconi, 1 

                     

30.000,00 €  
83 

48 647089 19/06/2025 
Parrocchia 

Santa Maria 

della 

Visitazione 

00159 Roma RM 
Via dei 

Crispolti, 142 

                     

24.000,00 €  
83 

49 637956 17/06/2025 
Parrocchia San 

Giuseppe 

Artigiano 

00071 Pomezia  RM 
Via della 

Bilancia, 1 

                     

25.520,00 €  
83 

50 656412 23/06/2025 
Parrocchia 

Santa Felicita e 

Figli Martiri 

00138 Roma RM 
Via Don 

G.M. 

Russolillo, 

37 

                     

29.775,80 €  
83 

51 609301 10/06/2025 
Parrocchia 

Santa 

Margherita 

Maria Alacoque 

00133 Roma RM 
Via M. 

Pantanella, 5 

                     

25.483,40 €  
82 

52 647754 19/06/2025 
Parrocchia S. 

Anna Madre 

della Beata 

Maria Vergine 

00048 Nettuno RM 
Piazza S. 

Anna, 2 

                     

23.424,00 €  
82 

53 656558 23/06/2025 
Parrocchia San 

Pietro Apostolo 

in Vicovaro 

00029 Vicovaro RM 
Piazza San 

Pietro, 1 

                     

29.299,52 €  
82 

54 657176 23/06/2025 
Parrocchia 

Santa Maria 

Regina della 

Valle 

00039 Zagarolo RM 
Via G. 

Martucci, 7/B 

                     

29.270,00 €  
82 

55 609290 10/06/2025 
Parrocchia 

Santa Maria 

delle Grazie a 

Casal Boccone 

00139 Roma RM 
Via della 

Bufalotta, 

674 

                     

29.374,36 €  
81 

56 633130 16/06/2025 
Parrocchia 

Immacolata 

Concezione 

della Beata 

Vergine Maria 

04100 Latina LT 
Via XXIV 

Maggio, 38 

                     

30.000,00 €  
81 

57 632843 16/06/2025 
Parrocchia 

Sant'Andrea 

Avellino 

00135 Roma RM 
Via Ascrea, 

24 A 

                     

26.000,00 €  
81 

58 632790 16/06/2025 
Parrocchia S. 

Antonio Abate 

03013 

Ferentino 
FR 

Via Stella 

Ponte S. 

Antonio snc 

                     

30.000,00 €  
81 

59 632647 16/06/2025 
Parrocchia S. 

Aurea 
00119 Roma RM 

Piazza della 

Rocca, 13 

                     

28.191,50 €  
81 

60 645281 19/06/2025 
Parrocchia 

Nostra Signora 

di Czestochowa 

00155 Roma RM 
Largo 

Augusto 

Corelli, 9 

                     

28.800,00 €  
81 

61 647204 19/06/2025 
Parrocchia San 

Bernardo da 

Chiaravalle 

00171 Roma RM 
Via degli 

Olivi, 180 

                     

25.850,00 €  
81 

62 639854 18/06/2025 
Parrocchia 

Sant'Isidoro 

00054 

Fiumicino 
RM 

Via del 

Casale di 

Tragliata, 59 

                     

20.017,04 €  
81 

63 654197 23/06/2025 
Parrocchia 

Santa Caterina 

da Siena 

00183 Roma RM 
Via 

Populonia, 

44 

                     

30.000,00 €  
81 

64 656326 23/06/2025 
Parrocchia 

Santa Maria 

Assunta in 

Cielo 

03023 Ceccano FR 
Via Santa 

Maria a 

Fiume, 7 

                     

29.000,00 €  
81 

65 641460 18/06/2025 
Parrocchia San 

Giovvanni 

Battista 

00067 Morlupo RM 
Piazza 

Giovanni 

XXIII, 8 

                     

11.319,00 €  
80 

66 648946 20/06/2025 
Parrocchia 

Santa Maria 

Assunta 

03017 Morolo FR 
Via Ernesto 

Biondi snc 

                     

16.450,00 €  
80 

05/08/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 64 - Supplemento n. 1



67 651560 20/06/2025 
Parrocchia San 

Michele 

Arcangelo 

00060 Capena RM 
Piazza San 

Luca, 7 

                     

20.000,00 €  
80 

68 
651681 

644893 
20/06/2025 

Parrocchia San 

Corbiniano 
00124 Roma RM 

Via Carl Orff, 

12 

                     

19.030,00 €  
80 

69 637940 17/06/2025 
Parrocchia 

Santa Croce 

00052 

Cerveteri 
RM 

Piazza 

Nazareno 

Pagliuca, 14 

                     

30.000,00 €  
80 

70 642561 18/06/2025 
Parrocchia 

S.Maria 

Addolorata 

00177 Roma RM 
Viale della 

Venezia 

Giulia, 134 

                     

29.850,00 €  
80 

71 654252 23/06/2025 
Parrocchia San 

Flaviano 

01027 

Montefiascone 
VT 

Via San 

Flaviano 

                     

27.990,00 €  
80 

72 
665581 

659644 
25/06/2025 

Parrocchia 

Santa Croce 

01030 

Monterosi 
VT Via Roma, 2 

                     

29.299,52 €  
80 

73 612434 10/06/2025 
Parrocchia San 

Ponziano 
00138 Roma RM 

Via N. Festa, 

50 

                     

25.386,44 €  
79 

74 645706 19/06/2025 
Santuario Maria 

SS. della Civita 
04020 Itri LT 

Piazzale del 

Santuario 

snc 

                     

29.100,00 €  
79 

75 645765 19/06/2025 
Parrochia dei 

Santi Marta e 

Biagio 

01010 Marta VT 
Largo San 

Biagio, 7 

                     

29.297,67 €  
79 

76 
651500 

640306 
20/06/2025 

Parrocchia di 

Santa Maria 

Assunta in 

Cielo 

Ariccia RM 
Piazza di 

Corte snc 

                     

29.590,00 €  
79 

77 635036 17/06/2025 
Parrocchia San 

Giuseppe 

Lavoratore 

04100 Latina LT 
Piazza San 

Giuseppe 

                     

28.910,00 €  
79 

78 635214 17/06/2025 
Parrocchia S. 

Antonio Abate 

03013 

Ferentino 
FR 

Via Stella 

Ponte S. 

Antonio 

                     

30.000,00 €  
79 

79 653110 23/06/2025 
Parrocchia 

Gesù Divino 

Operaio 

00043 

Ciampino 
RM Via Icaro, 1A 

                     

30.000,00 €  
79 

80 659290 24/06/2025 
Parrocchia 

Santa Maria 

della Speranza 

00139 Roma RM 
Via F. Cocco 

Ortu, 19 

                     

30.000,00 €  
79 

81 656334 23/06/2025 
Parrocchia San 

Domenico e 

San Michele 

Arcangelo 

02030 

Casaprota 
RI 

Piazza del 

Municipio 

                     

28.300,00 €  
79 

82 633055 16/06/2025 
Parrocchia di 

San Nicandro 

Martire 

04026 Minturno LT 
Via Festarola 

snc 

                     

25.000,00 €  
78 

83 632871 16/06/2025 
Parrocchia San 

Giovanni 

Battista 

00043 

Ciampino 
RM 

Via Mura dei 

Francesi snc 

                     

30.000,00 €  
78 

84 649579 20/06/2025 
Congregazione 

delle suore 

della 

Presentazione 

di Maria 

Santissima 

00122 Roma RM 
Via Capo 

delle Armi, 7 

                     

23.100,00 €  
78 

85 640337 18/06/2025 
Parrocchia S. 

Silvestro Papa 

in Villa Adriana 

00019 Tivoli RM 
Via di Villa 

Adriana, 3 

                     

19.500,00 €  
78 

86 656440 23/06/2025 
Parrocchia S. 

Stefano 
00031 Artena RM 

Largo 

Colombo, 12 

                     

14.650,00 €  
77 

87 658415 24/06/2025 
Parrocchia San 

Pio V  
00165 Roma  RM 

Largo San 

Pio, 3  

                     

15.206,21 €  
76 

 

05/08/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 64 - Supplemento n. 1



ALLEGATO 2 - PROGRAMMI IDONEI MA NON FINANZIABILI – ESAURIMENTO FONDI 

# PROT DATA 
NOME 

PARROCCHIA ENTI 
DI CULTO 

COMUNE PROV. INDIRIZZO CONTRIBUTO PUNTEGGIO 

1 656490 23/06/2025 
Parrocchia di San 
Tommaso d'Aquino 

04013 
Sermoneta 

LT Via dell'Irto 10.241,90 € 75 

2 600056 06/06/2025 
Parrocchia Santa 
Maria Stella 
dell'Evangelizzazione 

00144 Roma RM 
Via Amsterdam, 

5 
26.694,46 € 75 

3 665561 25/06/2025 

Parrocchia di San 
Giovanni Battista di 
Campagnano di 
Roma 

00063 
Campagnano 

di Roma 
RM 

Piazza Fontana 
Secca 

                     
19.000,00 €  

75 

4 
654125 
654050 

23/06/2025 
Parrocchia Santa 
Maria del Carmine 

03049 
Sant'Elia 

Fiumerapido 
FR 

Piazza 8 
dicembre 1943 

25.000,00 € 74 

5 658749 24/06/2025 
Parrocchia San 
Gregorio VII Papa al 
Gelsomino 

00165 Roma RM 
Via del 

Cottolengo, 4 
                     

15.000,00 €  
74 

6 658487 24/06/2025 
Parrocchia S. Maria 
Madre del Redentore 

00133 Roma RM 
Viale Duilio 

Cambellotti, 18                      
30.000,00 €  

74 

7 597322 05/06/2025 
Parrocchia Santa 
Lucia a Pontestorto 

00060 
Castelnuovo 

di Porto 
RM 

Via Monte Maj, 
3  

                     
20.142,05 €  

74 

8 649834 20/06/2025 

Provincia 
Congregazione 
Fratelli delle Scuolee 
Cristiane - Sezione 
Istituto Colle La Salle 

00196 Roma RM 
Via del Vignola, 

56 
                     

30.000,00 €  
74 

9 652152 20/06/2025 
Parrocchia SS. 
Corpo e Sangue di 
Cristo 

00181 Roma RM Via Narni, 19 
                     

17.850,00 €  
74 

10 653015 23/06/2025 
Parrocchia Corpus 
Domini 

01027 
Montefiascone 

VT Via Asiello, 156 
                     

30.000,00 €  
74 

11 609267 10/06/2025 
Parrocchia Santa 
Maria Domenica 
Mazzarello 

00173 Roma RM 
Piazza S. 

Galgano, 100 
                     

29.998,26 €  
73 

12 645397 19/06/2025 
Parrocchia San 
Giovanni Battista 

00123 Cesano 
di Roma 

RM 
Via della 

Stazione di 
Cesano, 402 

                     
30.000,00 €  

73 

13 647878 19/06/2025 
Parrocchia San 
Marco Evangelista e 
Pio X 

00166 Roma RM 
Via Casal Selce, 

271 
                     

30.000,00 €  
73 

14 634861 17/06/2025 
Parrocchia 
Santissima Trinità a 
Cerveteri 

00052 
Cerveteri 

RM 
Via Fontana 
Morella, 56 

                     
30.000,00 €  

73 

15 
658723 
656592 

24/06/2025 
Fondazione Exodus 
Onlus 

03043 
Cassino 

FR 
Via San 

Domenico 
Vertelle, 23 

                     
30.000,00 €  

73 

16 649731 20/06/2025 
Parrocchia Sante 
Perpetua e Felicita 

00143 Roma RM 
Via Mentore 
Maggini, 51 

                     
29.867,40 €  

73 

17 651445 20/06/2025 
Associazione Elie 
Mimmo Fadlun Ets 

00197 Roma RM 
Via Feliciano 
Scarpellini, 14 

                     
29.780,00 €  

73 

18 652161 20/06/2025 Opera della Chiesa 00199 Roma RM Via Rodi, 24 
                     

30.000,00 €  
73 

19 656859 23/06/2025 
Parrocchia dei Santi 
Giuseppe e 
Ambrogio 

03013 
Ferentino 

FR 
Via Stazione, 

243 
                     

30.000,00 €  
73 

20 653081 23/06/2025 
Parrocchia San 
Giuseppe Artigiano 

03018 Paliano FR 
Contrada da 
Costa Croce 

snc 

                     
39.000,00 €  

73 

21 659020 24/06/2025 
Parrocchia Cuore 
Immacolato di  Maria 

04023 Formia LT 
Via Appia Lato 

Napoli, 86 
                     

30.000,00 €  
73 

05/08/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 64 - Supplemento n. 1



22 652243 20/06/2025 
Parrocchia San 
Giuseppe Operaio 

01033 Civita 
Castellana 

 VT 
Via Enrico Minio 

snc 
                     

20.000,00 €  
72 

23 
634802 
634779 

17/06/2025 

Parrocchia Santa 
Maria Immacolata e 
San Vincenzo de' 
Paoli 

00155 Roma RM 
Via Tor 

Sapienza, 52/54 
                     

30.000,00 €  
72 

24 652251 20/06/2025 
Parrocchia San 
Paolo Apostolo 

00020 
Pisoniano 

RM 
Piazza della 

Chiesa, 2 
                     

23.000,00 €  
72 

25 658635 24/06/2025 
Parrocchia San 
Pancrazio 

00152 Roma RM 
Piazza di San 
Pancrazio, 5 

                     
49.000,00 €  

72 

26 658758 24/06/2025 
Parrocchia San Carlo 
Borromeo alla Fonte 
Laurentina 

00134 Roma RM 
Via Edoardo 
Amaldi, 215 

                     
29.369,87 €  

72 

27 632539 16/06/2025 
Parrocchia San 
Lorenzo Martire 

00060 
Formello 

RM 
Piazza San 
Lorenzo, 3 

                     
17.421,91 €  

71 

28 649536 20/06/2025 
Parrocchia della 
Natività di Maria 
Santissima 

00166 Roma RM 
Via dei Santi 

Martiri di Selva 
Candida, 7 

                     
30.000,00 €  

71 

29 653798 23/06/2025 
Comunità Salesiana 
di Latina 

04100 Latina LT 
Piazza San 
Marco, 10 

                     
20.420,00 €  

71 

30 656444 23/06/2025 
Parrocchia di San 
Lorenzo Martire in 
Sant'Oreste 

00060 
Sant'Oreste 

RM 
Piazza Principe 
di Piemonte, 8 

                     
38.250,00 €  

71 

31 632390 16/06/2025 
Parrocchia San 
Romualdo Abate 

00134 Roma RM 
Via Nazareno 

Strampelli, 113 
                     

30.000,00 €  
70 

32 609115 10/06/2025 
Parrocchia Spirito 
Santo alla Ferratella 

00144 Roma RM 
Via Rocco 

Scotellaro, 11 
                     

23.787,92 €  
70 

33 644437 19/06/2025 
Parrocchia Santa 
Maddalena di 
Canossa 

00135 Roma RM 
Via della 

Lucchina, 82 
                     

27.000,00 €  
70 

34 
651715 
651647 

20/06/2025 
Parrocchia 
Sant'Andrea Corsini 

00178 Roma RM 
Via Alessandro 
della Seta, 40 

                     
22.560,00 €  

70 

35 
653177 
652220 

23/06/2025 
Parrocchia “Santa 
Maria Ausiliatrice 

00181 Roma RM 
Piazza Santa 

Maria 
Ausiliatrice, 54 

                     
27.500,00 €  

70 

36 653257 23/06/2025 
Parrocchia S. Andrea 
Apostolo 

00030 Labico RM Via Roma, 77 
                     

30.000,00 €  
70 

37 653375 23/06/2025 

Parrocchia 
Risurrezione di 
Nostro Signore Gesù 
Cristo 

04023 Formia LT Via della Foce 
                     

27.958,47 €  
70 

38 653872 23/06/2025 
Istituto Salesiano di 
Genzano 

00045 
Genzano di 

Roma 
RM 

Viale Mazzini, 
11 

                     
15.000,00 €  

70 

39 632369 16/06/2025 
Parrocchia Santa 
Maria Assunta 

00060 
Castelnuovo 

di Porto 
RM 

Piazza Vittorio 
Veneto, 21 

                     
15.977,64 €  

69 

40 609107 10/06/2025 
Parrocchia San 
Gregorio Magno 

00146 Roma RM 
Piazza Certaldo, 

85 
                     

24.527,62 €  
69 

41 647746 19/06/2025 
Parrocchia San 
Benedetto Giuseppe 
Labre 

00156 Roma RM 
Via Donato 

Menichella, 125 
                     

30.000,00 €  
69 

42 642673 18/06/2025 
Suore Catechiste del 
Sacro Cuore 

00152 Roma  RM 
via Vincenzo 

Monti 2 
                     

30.000,00 €  
69 

43 
642328 
637860 

18/06/2025 
Parrocchia Santa 
Maria Regina della 
Valle 

00039 
Zagarolo 

RM 
Via G. Martucci, 

7/B 
                     

50.000,00 €  
69 

44 609123 10/06/2025 
Parrocchia Santi 
Antonio e Annibale 
Maria 

00182 Roma RM Piazza Asti, 10 
                     

16.954,56 €  
68 

05/08/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 64 - Supplemento n. 1



45 647367 19/06/2025 
Parrocchia Nostra 
Signora di 
Guadalupe 

00165 Roma RM Via Aurelia, 675 
                     

30.000,00 €  
68 

46 649245 20/06/2025 

Parrocchia 
Sant'Innocenzo I 
Papa e San Guido 
Vescovo 

00138 Roma RM 
Via Radicofani, 

33 
                     

30.000,00 €  
66 

47 649341 20/06/2025 
Parrocchia 
Missionaria San 
Gaspare del Bufalo 

00179 Roma RM 
Via Borgo 
Velino, 1 

                     
30.000,00 €  

66 

48 644595 19/06/2025 
Parrocchia Santa 
Maria maddalena de' 
Pazzi 

00156 Roma RM 
Largo Fausto 

Vicarelli, 7 
                     

30.000,00 €  
65 

49 645571 19/06/2025 
Parrocchia Sacra 
Famiglia 

01100 Viterbo 
- Località 
Salamaro 

VT 
Via Santa Maria 

in Silice, 3 
                     

30.000,00 €  
65 

50 649711 20/06/2025 
Parrocchia di San 
Giovanni Battista 

00055 
Ladispoli 

RM 
Via Giuseppe 
Garibaldi, 1 

                     
30.000,00 €  

65 

51 653844 23/06/2025 
Opera Salesiana San 
Francesco di Sales 

00175 Roma RM 
Via dei 

Salesiani, 9 
                     

15.000,00 €  
65 

52 645174 19/06/2025 
Parrocchia Nostra 
Signora di Valme 

00149 Roma RM 
Via di Vigna 
Due Torri, 82 

                     
30.000,00 €  

64 

53 653282 23/06/2025 
Parrocchia San 
Giuseppe in 
Casalazzara 

04011 Aprilia LT 
Via dei Rutuli, 

135 
                     

30.000,00 €  
64 

54 653885 23/06/2025 
Chiesa Santa Maria 
Goretti 

00199 Roma RM 
Via di Santa 

Maria Goretti, 
29 

                     
26.400,00 €  

64 

55 656759 23/06/2025 
Parrocchia Santa 
Scolastica Vergine 

03042 Atina FR 
Corso Munazio 

Planco, 552 
                     

23.227,00 €  
64 

56 609239 10/06/2025 
Parrocchia 
Sant'Antonio da 
Padova 

00179 Roma RM 
Circonvallazione 

Appia, 150 
                     

25.508,73 €  
63 

57 
615019 
614967 

11/06/2025 
Parrocchia Sante 
Rufina e Seconda 

00166 Roma RM 
Piazza Castello 

della 
Porcareccia, 3 

                     
28.028,80 €  

63 

58 633173 16/06/2025 
Parrocchia 
Sant'Agapito 

00177 Roma RM 
Viale della 

Venezia Giulia, 
21 

                     
30.000,00 €  

63 

59 656765 23/06/2025 
Parrocchia Santa 
Gemma Galgani 

00139 Roma RM 
Via Monte Meta, 

1 
                     

23.459,50 €  
63 

60 653229 23/06/2025 
Parrocchia Santa 
Maria Assunta 

00069 
Trevignano 

Romano 
RM 

Piazza della 
Parrocchia, 1 

                     
11.102,00 €  

62 

61 645252 19/06/2025 
Parrocchia Santi 
Cirillo e Metodio 

00126 Roma RM 
Via dell'Osteria 
di Dragoncello, 

12 

                     
15.860,00 €  

61 

62 651482 20/06/2025 
Parrocchia di San 
Benedetto Abate di 
Pomezia 

00071 
Pomezia 

RM Via Filippo Re, 4 
                     

25.399,53 €  
61 

63 652162 20/06/2025 
Parrocchia Santa 
Croce 

04020 Latina LT Via Roma snc 
                     

30.000,00 €  
61 

64 652147 20/06/2025 
Parrocchia Santo 
Volto di Gesù 

0146 Roma RM Via Caprese, 1 
                     

30.000,00 €  
60 

65 
645006 
641506 
640135 

19/06/2025 
Parrocchia Sacro 
Cuore 

01100 Viterbo VT 
Viale Bruno 
Buozzi, 37 

                     
39.210,00 €  

58 

66 621245 12/06/2025 
Parrocchia Santa 
Maria Assunta In 
Cielo 

00061 
Anguillara 
Sabazia 

RM Via Napoli, 3 
                     

30.000,00 €  
57 

67 615128 11/06/2025 
Parrocchia Santa 
Maria Assunta in 
Cielo di Bomarzo 

01020 
Bomarzo 

VT Via L. Fosci, 2 
                     

30.000,00 €  
57 

05/08/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 64 - Supplemento n. 1



68 615076 11/06/2025 
Parrocchia Santuario 
Madonna di 
Collefiorito 

00071 
Pomezia 

RM 
P.le delle 

Regioni, 37 
                     

30.000,00 €  
57 

 

 

05/08/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 64 - Supplemento n. 1



 

ALLEGATO 3 - PROGRAMMI INAMMISSIBILI – ESCLUSE DALLA COMMISSIONE 

# PROT DATA 
NOME PARROCCHIA 

ENTI DI CULTO 
COMUNE PROV. INDIRIZZO MOTIVAZIONE 

1 609310 10/06/2025 
Parrocchia Santa Maria 
del Carmine e San 
Giuseppe 

00151 
Roma 

RM 
Via del 

Casaletto, 691  

Mancata presentazione 
dell’Allegato 2 – modello domanda 
di partecipazione e 
autocertificazione 

2 640855 18/06/2025 
Parrocchia San Giovanni 
Leonardi 

00169 
Roma 

RM 
Via della 

Cicogna, 2 

Utilizzo della modulistica riferita 
alla precedente modalità di 
partecipazione.  
Inoltre, con un unico invio ha 
presentato istanza per la DGR n. 
355 (Oratori) sia per la DGR n. 354 
(Infanzia), contravvenendo alle 
disposizioni dell’Avviso; 

3 653993 23/06/2025 
Parrocchia di San 
Cipriano Vescovo e 
Martire 

00168 
Roma 

RM 
Via di 

Torrevecchia, 
169 

Presentazione dell’Allegato 3 – 
Relazione illustrativa del progetto, 
riferito a spese in conto capitale 
(realizzazione campo polivalente 
basket e calcetto), in contrasto con 
le disposizioni dell’Avviso pubblico 
di riferimento, che prevede la 
partecipazione per la sola parte 
corrente. 

4 658578 24/06/2025 
Parrocchia di San 
Leonardo da Porto 
Maurizio 

00125 
Roma 

RM 
Via L. Antomelli, 

1 

Presentazione dell’Allegato 3 – 
Relazione illustrativa del progetto, 
riferito a spese in conto capitale 
(rifacimento pavimentazione in 
erba sintetica di un campo da 
calcetto), in contrasto con le 
disposizioni dell’Avviso pubblico di 
riferimento, che prevede la 
partecipazione per la sola parte 
corrente. 

5 665632 25/06/2025 
Parrocchia Sant'Agostino 
Vescovo 

00124 
Roma 

RM 
Via F. Bazzini, 

313 

Mancata presentazione 
dell’Allegato 2 – modello domanda 
di partecipazione e 
autocertificazione 

 

 

05/08/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 64 - Supplemento n. 1



 

ALLEGATO 4 - DOMANDE ESCLUSE 

# PROT DATA 
NOME PARROCCHIA 

ENTI DI CULTO 
COMUNE PROV INDIRIZZO 

MOTIVAZIONE DI 
ESCLUSIONE 

1 660000 24/06/2025 
Parrocchia Sant’Alberto 
Magno 

00139 
Roma 

RM 
Via delle Vigne Nuove, 

653 
FUORI TERMINE 

2 660063 24/06/2025 
Parrocchia S.Bernadette 
Soubirous 

00155 
Roma 

RM 
Viale Ettore 

Franceschini, 40 
FUORI TERMINE 

3 660176 24/06/2025 
Parrocchia San 
Bonaventura da Bagnoregio 

00169 
Roma 

RM Via Marco Calidio, 22 FUORI TERMINE 

4 660244 24/06/2025 Parrocchia Santa Croce 
01030 
Viterbo 

VT Via Roma, 2 FUORI TERMINE 

5 660076 24/06/2025 Parrocchia di San Giuseppe 
04100 

Sabaudia 
LT Piazza S. D’Acquisto, 1 FUORI TERMINE 

6 665654 25/06/2025 
Parrocchia San Giacomo 
Maggiore Apostolo 

00060 
Civitella S. 

Paolo 
RM Viale Umberto, 1 FUORI TERMINE 

7 660143 24/06/2025 
Parrocchia Santissimo 
Crocifisso 

00164 
Roma 

RM Via di Bravetta, 332 FUORI TERMINE 

 

 

05/08/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 64 - Supplemento n. 1


